
Město Cheb 

IČO: 
DIČ: 
zastoupené: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „dárce“) 

DAROVACÍ SMLOUVA NA ROK 2024 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

00253979 

CZ00253979 

Ing. Janem Vrbou, starostou města Komerční 
banka, a.s., pobočka Cheb  

a 

Správa železnic, státní organizace 

sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 

DIČ: CZ 709 94 234 

zastoupená: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:  
datová schránka: uccchjm 
(dále jen „obdarovaný“) 
(oba dále také jako „smluvní strany“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto darovací smlouvu o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu města Cheb (dále jen „smlouva“): 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

1) Dárce na základě této smlouvy daruje obdarovanému finanční částku - dar ve výši 750.000 Kč 
(slovy: sedm set padesát tisíc korun českých) na vybavení a provoz jednotky Správy železnic, 
státní organizace - Hasičský záchranný sbor, Jednotka požární ochrany Cheb, dislokované na 
katastrálním území dárce, a to v souladu s ustanovením § 29 odst. 1 písmeno l) zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Finanční částka, jakožto předmět daru, bude obdarovanému poukázána jednorázově do 30.04.2024, 

a to formou bezhotovostního převodu na jeho bankovní účet uvedený v této smlouvě výše. 

Čl. II. 
Další ujednání 

1) Obdarovaný výše uvedený dar přij ímá bez j akéhokoliv omezení. 

2) Převedením daru dle této smlouvy se stává dar stává vlastnictvím České republiky s příslušností 
hospodaření pro Správu železnic, státní organizace a věci z daru pořízené se dnem pořízení stávají 
vlastnictvím České republiky s příslušností hospodaření pro Správu železnic, státní organizaci 
(obdarovaného).  



2 

V Praze dne: 

Za dárce: 

Ing. Jan Vrba 

generální ředitel 

Čl. III. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1) Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ve 
vztahu k účinnosti smlouvy berou smluvní strany na vědomí a výslovně prohlašují, že jsou jim 
známy účinky zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o registru smluv“), ve vztahu k účinnosti této smlouvy, tedy že účinnost této smlouvy 
nastává až jejím uveřejněním dle Zákona o registru smluv. Smlouvu do registru smluv uveřejní 
obdarovaný, a to nejdéle do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Informace o zveřejnění smlouvy 
bude doručena druhé smluvní straně do datové schránky. 

3) Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto smlouvu jako 
druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé smluvní straně. 

4) Zastupitelstvo města Cheb schválilo tuto darovací smlouvu na svém jednání konaném dne 
14.03.2024. 

5) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejího obsahu za podmínek stanovených 
zvláštními právními předpisy, zejména zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
a podle nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

6) Dárce ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly splněny ze strany dárce veškeré 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, či jinými obecně závaznými 
právními předpisy, stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 

7) Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s 
jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 
svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého 
oprávněného zástupce. 

V Chebu dne: 

Za obdarovaného: 

Bc. Jiří Svoboda, MBA 

starosta města Cheb 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4617614

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 650c562b-af72-4a31-97a9-c368078276bc

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jiří HLAVSA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.05.2024 11:41:00


		2024-05-14T09:41:26+0000




